
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского городского округа от 
30.05.2019 № 265-Д

№

докум ента

Дата

составления

1 5 6 -Д 2 8 .0 3 .2 0 2 5

В соответствии с статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации 
Невьянского городского округа от 08.10.2018 № 1780-п «Об утверждении 
положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания» (в ред. от 10.01.2023 № 9-п),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 30.05.2019 265-Д «Об утверждении показателей, 
характеризующих качество муниципальных услуг, и бальные оценки 
значимости показателей качества муниципальных услуг, предоставляемых 
муниципальными автономными и бюджетными образовательными 
учреждениями, подведомственными управлению образования Невьянского 
городского округа» (в ред. от 27.11.2023 № 723-Д), изложив таблицу № 3 
Приложения №1 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2023 года.

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник Невьянского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте управления



образования Невьянского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
Невьянского В.Р. Шадрина



Приложение к
приказу управления образования Невьянского муниципального

Таблица № 3

Показатели, характеризующие качество муниципальных услуг, и методические рекомендации по расчету показателей, характеризующих качество оказания муниципальных услуг 
(выполнения работ) для муниципального бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения вечерней (сменной) общеобразовательной школы Невьянского 

__________________________________________________________________________ муниципального округа*___________________________________ ______________ _______________________

а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у п
Н а и м е н о в а н и е  

п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а

Ф о р м у л а  д л я  р а с ч е т а  п о к а з а т е л я , х а р а к т е р и з у ю щ е г о  

к а ч е с т в о
П о я с н е н и е  п о  м е т о д и к е  р а с ч е т а

Е д и н и ц а  и зм е р е н и я  

п о к а з а т е л я , 

х а р а к т е р и з у ю щ е г о  

к а ч е с т в а

П е р и о д

р а с ч е т а
п о к азате л я

И с т о ч н и к

и н ф о р м а ц и и

Д о л я  в ы п у с к н и к о в , 

п о л у ч и в ш и х  а тт е с т а т  
о б  о с н о в н о м  о б щ е м  

о б р а з о в а н и и

N  /  М * 1 0 0 %  

гд е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  в ы п у с к н и к о в , п о л у ч и в ш и х  а т т е с т а т  

о б  о с н о в н о м  о б щ е м  о б р а з о в а н и и ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я  п о с л е д н е г о  г о д а  

о б у ч е н и я

П р и  р а с ч е т е  у ч и т ы в а т ь  о б у ч а ю щ и х с я  п о с л е д н е г о  г о д а  о б у ч е н и я  п о  п р о г р а м м а м  
о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  (9  к л а с с ) , д о п у щ е н н ы х  к  го с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  

а тт е с т а ц и и , з а  и с к л ю ч е н и е м  о б у ч а ю щ и х с я , н е  п о д л е ж а щ и х  г о с у д а р с т в е н н о й  

и т о г о в о й  а тт е с т а ц и и  (п о  з а к л ю ч е н и ю  П М П К )

н е  м е н е е  1 0 0 %  (п р и  
н а л и ч и и  в ы п у с к а  в  

д а н н о м  п е р и о д е )

г о д о в о й
П р и к а з , з а к л ю ч е н и я  

П М П К

Д о л я  п е д а го г о в , 

и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и  
п е р в у ю

к в а л и ф и к а ц и о н н ы е
к а т е г о р и и

N  /  М * 1 0 0 %  

гд е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  

в ы с ш у ю  и  п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  

у с л у г у ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Д о л я  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и  п е р в у ю  к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и  N  /  
М * 1 0 0 %  г д е  N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и  п е р в у ю  

к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у ; М  -  о б щ а я  

ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у  Р а с ч е т  п р о и зв о д и тс я  в 
р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т .е . у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , р е а л и з у ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у . В  

р а с ч е т  " М "- н е  в к л ю ч а ю т с я  п е д а го г и ч е с к и е  р а б о т н и к и , н е  п о д л е ж а щ и е  а тт е с т а ц и и  
в  с о о т в е т с т в и и  с  п .2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  

о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у тв . п р и к а з о м  
М и н п р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  1 9 6  " О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  

п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  4 0 % г о д о в о й
Т  а р и ф и к  а ц и о н н ы е  

с п и с к и , п р и к а з ы  М О

Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  
(о ч н а я )

Д о л я  а т т е с т о в а н н ы х  

п е д а г о г о в

N  /  М * 1 0 0 %  

гд е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  а тт е с т о в а н н ы х  п е д а го г о в , 

р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у ;

М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  
д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и з в о д и т с я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т .е .  у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 
р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у . В  р а с ч е т  " М "- н е  в к л ю ч а ю т с я  п е д а го г и ч е с к и е  

р а б о т н и к и , н е  п о д л е ж а щ и е  а тт е с т а ц и и  в  с о о т в е т с т в и и  с  п .2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  

а т т е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  
о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у тв . п р и к а з о м  М и н п р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  

2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  196  " О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а тт е с т а ц и и  
п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  

д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  1 0 0 % г о д о в о й

Т  а р и ф и к а ц и о н н ы е  

с п и с к и , п р и к а з ы  М О , 

О У

Д о л я  п е д а го г о в , 

п р о ш е д ш и х  к у р с ы  
п о в ы ш е н и я  

к в а л и ф и к а ц и и

N  /  М  * 1 0 0 %  

гд е
N -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , п р о ш е д ш и х  п о в ы ш е н и е  

к в а л и ф и к а ц и и  н е  р е ж е  1 р а з а  в  3 г о д а , р е а л и зу ю щ и х  
д а н н у ю  у с л у гу ;

М -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и зв о д и т с я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т .е . у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 
о б у ч а ю щ и х  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м , в х о д я щ и м  в  д а н н у ю  у с л у гу .

П о в ы с и в ш и м  к в а л и ф и к а ц и ю  с ч и т а е тс я  п е д а го г , п о л у ч и в ш и й  п о с л е  о б у ч е н и я  п о  
д о п о л н и т е л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м е  у д о с т о в е р е н и е , с п р а в к у  о  п о в ы ш е н и и  

к в а л и ф и к а ц и и .

н е  м е н е е  10 0 % го д о в о й

У д о с т о в е р е н и е  о  

п о в ы ш е н и и  
к в а л и ф и к а ц и и , 

с п р а в к а  о  п о в ы ш е н и и  
к в а л и ф и к а ц и и .



Д о л я  в ы п у с к н и к о в , 

п о л у ч и в ш и х  а тт е с т а т  

о б  о с н о в н о м  о б щ е м  
о б р а з о в а н и и

N  /  М * 1 0 0 %  

г д е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  в ы п у с к н и к о в , п о л у ч и в ш и х  а тт е с т а т  

о б  о с н о в н о м  о б щ е м  о б р а з о в а н и и ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я  п о с л е д н е г о  г о д а  

о б у ч е н и я

П р и  р а с ч е т е  у ч и т ы в а т ь  о б у ч а ю щ и х с я  п о с л е д н е г о  г о д а  о б у ч е н и я  п о  п р о г р а м м а м  
о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  (9  к л ас с) , д о п у щ е н н ы х  к  государственной и т о г о в о й  

а тте ста ц и и , з а  и с к л ю ч е н и е м  о б у ч а ю щ и х с я , н е  п о д л е ж а щ и х  г о с у д а р с т в е н н о й  

и т о г о в о й  а тт е с т а ц и и  (п о  з а к л ю ч е н и ю  П М П К )

н е  м е н е е  1 0 0 %  (п р и  

н а л и ч и и  в ы п у с к а  в 
д а н н о м  п е р и о д е )

г о д о в о й
П р и ка з , зак л ю ч ен и я  

П М П К

Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я

Д о л я  п е д а го г о в , 

и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и 

п е р в у ю

к в а л и ф и к а ц и о н н ы е
к а т е г о р и и

N  /  М  * 1 0 0 %  

г д е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а г о г о в ,  и м е ю щ и х  

в ы с ш у ю  и  п е р в у ю

к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и , р е а л и з у ю щ и х  д а н н у ю

у с л у г у ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а г о г о в ,  р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Д о л я  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и  п е р в у ю  к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и  N /  
М *  1 0 0 %  г д е  N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и  п е р в у ю  

к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у ; М  -  о б щ а я  

ч и с л е н н о с т ь  п е д а г о г о в ,  р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у  Р а с ч е т  п р о и зв о д и тс я  в  
р а зр е зе  д а н н о й  у с л у г и , т .е . у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у . В  
р а с ч е т  "М "- н е  в к л ю ч а ю т с я  п е д а го г и ч е с к и е  р а б о т н и к и , н е  п о д л е ж а щ и е  а т т е с т а ц и и  

в с о о тв е т с т в и и  с  п .2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а тт е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  

о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у т в . п р и к а зо м  
М и н п р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  196  "О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  

п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  
о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  4 0 % г о д о в о й
Т  а р и ф и к ац и о н н ы е  

с пи с к и , п р и ка зы  М О

(за о ч н а я )

Д о л я  а т т е с т о в а н н ы х  
п е д а г о г о в

N  /  М * 1 0 0 %

N  -  ч и с л е н н о с т ь  а т т е с т о в а н н ы х  п е д а го г о в , 
р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у ;

М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а г о г о в ,  р е а л и зу ю щ и х  
д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и з в о д и т с я  в  р а зр е зе  д а н н о й  у с л у г и , т  е. у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 

р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у . В  р а с ч е т  " М "- н е  в к л ю ч а ю т с я  п е д а го г и ч е с к и е  
р а б о т н и к и , не  п о д л е ж а щ и е  а т т е с т а ц и и  в с о о т в е т с т в и и  с  п .2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  

а тт е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у т в . п р и к а з о м  М и н п р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  
2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  196  " О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  

п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  
д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  1 0 0 % го д о в о й

Т  а р и ф и к а ц и о н н ы е  

с пи с к и , п р и к а зы  М О , 

О У

Д о л я  п е д а го г о в , 
п р о ш е д ш и х  к у р с ы  

п о в ы ш е н и я  
к в а л и ф и к а ц и и

N / M  * 1 0 0 %  

г д е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , п р о ш е д ш и х  п о в ы ш е н и е  
к в а л и ф и к а ц и и  н е  р е ж е  1 р а з а  в  3  г о д а , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и з в о д и т с я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т  е. у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 

о б у ч а ю щ и х  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м , в х о д я щ и м  в  д а н н у ю  у с л у гу .

П о в ы с и в ш и м  к в а л и ф и к а ц и ю  с ч и т а е тс я  п е д а го г , п о л у ч и в ш и й  п о с л е  о б у ч е н и я  п о  

д о п о л н и т е л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м е  у д о с т о в е р е н и е , с п р а в к у  о  п о в ы ш е н и и  
к в а л и ф и к а ц и и .

н е  м е н е е  1 0 0 % г о д о в о й

У д о с т о в е р е н и е  о  

п о в ы ш ен и и  
к в ал и ф и ка ц и и , 

с п р а в к а  о  п о в ы ш е н и и  
квал и ф и ка ц и и .



Д о л я  в ы п у с к н и к о в , 

п о л у ч и в ш и х  а т т е с т а т  

о б  о с н о в н о м  о б щ е м  
о б р а з о в а н и и

N /  М * 1 0 0 %  

г д е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  в ы п у с к н и к о в , п о л у ч и в ш и х  а тт е с т а т  

о б  о с н о в н о м  о б щ е м  о б р а з о в а н и и ;

М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я  п о с л е д н е г о  г о д а  

о б у ч е н и я

П р и  р а с ч е т е  у ч и т ы в а т ь  о б у ч а ю щ и х с я  п о с л е д н е г о  го д а  о б у ч е н и я  п о  п р о г р а м м а м  

о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  (9  к л а с с ) , Д о п у щ е н н ы х  к г о с у д а р с т в е н н о й  
и т о г о в о й  а тт е с т а ц и и , з а  и с к л ю ч е н и е м  о б у ч а ю щ и х с я , н е  п о д л е ж а щ и х  

г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  а тт е с т а ц и и  (п о  з а к л ю ч е н и ю  П М П К )

н е  м е н е е  1 0 0 %  (п р и  
н ал и ч и и  в ы п у с к а  в  

д а н н о м  п е р и о д е )

г о д о в о й
П р и к а з , з а к л ю ч е н и я  

П М П К

Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  
(а д а п т и р о в а н н а я

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а  

д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с  О В З Х о ч н а я )

Д о л я  п е д а г о г о в ,  
и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и 

п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н ы е

к а т е г о р и и

N  /  М * 1 0 0 %  

г д е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  

в ы с ш у ю  и  п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и , р е а л и з у ю щ и х  д а н н у ю  

у с л у г у ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Д о л я  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и п е р в у ю  к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и  N / 

М *  1 0 0 %  г д е  N -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и  п е р в у ю  
к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у ; М  -  о б щ а я  

ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у  Р а с ч е т  п р о и з в о д и т с я  в 
р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т .е . у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у . В 

р а с ч е т  " М "- н е  в к л ю ч а ю т с я  п е д а г о г и ч е с к и е  р а б о т н и к и , н е  п о д л е ж а щ и е  а тт е с т а ц и и  
в  с о о т в е т с т в и и  с  п .2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а тт е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  

о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у т в . п р и к а з о м  

М и н п р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  196 "О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  
п р о в е д е н и я  а тт е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  4 0 % г о д о в о й
Т  а р и ф и к а ц и о н н ы е  

с п и с к и , п р и к а з ы  М О

Д о л я  а т т е с т о в а н н ы х  

п е д а г о г о в

N  /  М * 1 0 0 %  

г д е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  а т т е с т о в а н н ы х  п е д а го г о в , 

р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у ;

М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и зв о д и т с я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т .е . у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 
р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у . В  р а с ч е т  "М "- н е  в к л ю ч а ю т с я  п е д а го г и ч е с к и е  

р а б о т н и к и , н е  п о д л е ж а щ и е  а тт е с т а ц и и  в  с о о тв е т с т в и и  с  п .2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  
а т т е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у тв . п р и к а з о м  М и н п р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  
2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  196 " О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  

п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  

д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  1 0 0 % г о д о в о й

Т а р и ф и к а ц и о н н ы е  

с п и с к и , п р и к а з ы  М О , 

О У

Д о л я  п е д а г о г о в , 
п р о ш е д ш и х  к у р с ы  

п о в ы ш е н и я  
к в а л и ф и к а ц и и

N  /  М  * 1 0 0 %  

г д е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , п р о ш е д ш и х  п о в ы ш е н и е  

к в а л и ф и к а ц и и  н е  р е ж е  1 р а з а  в  3  г о д а , р е а л и зу ю щ и х  
д а н н у ю  у с л у г у ;

М  — о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  
д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и зв о д и т с я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т .е . у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 
о б у ч а ю щ и х  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м , в х о д я щ и м  в  д а н н у ю  у с л у г у .

П о в ы с и в ш и м  к в а л и ф и к а ц и ю  с ч и т а е тс я  п е д а го г , п о л у ч и в ш и й  п о с л е  о б у ч е н и я  п о  
д о п о л н и т е л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м е  у д о с т о в е р е н и е , с п р а в к у  о  п о в ы ш е н и и  

к в а л и ф и к а ц и и .

н е  м е н е е  1 0 0 % г о д о в о й

У д о с т о в е р е н и е  о  
п о в ы ш е н и и  

к в ал и ф и к а ц и и , 

с п р а в к а  о  п о в ы ш е н и и  
к в а л и ф и к а ц и и .



Д о л я  в ы п у с к н и к о в , 

п о л у ч и в ш и х  а тт е с т а т  о 

с р е д н е м  о б щ е м  
о б р а з о в а н и и

N / М * 1 0 0 %

N  -  ч и с л е н н о с т ь  в ы п у с к н и к о в , п о л у ч и в ш и х  а т т е с т а т  о  
с р е д н е м  о б щ е м  о б р а з о в а н и и ;

М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я , п о с л е д н е г о  
г о д а  о б у ч е н и я .

П р и  р а с ч е т е  у ч и т ы в а т ь  о б у ч а ю щ и х с я  п о с л е д н е г о  г о д а  о б у ч е н и я  п о  п р о г р а м м а м  
с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я ,  д о п у щ е н н ы х  к го с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  

а тте с т а ц и и .

н е  м е н е е  1 0 0 %  (п р и  

н а л и ч и и  в ы п у с к а  в 

д а н н о м  п е р и о д е )

г о д о в о й П р и к а з  О У

Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  
( о ч н о -з а о ч н а я )

Д о л я  п е д а го г о в , 

и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и 

п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н ы е

к а т е г о р и и

N / М * 10 0 %  

где
N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  

в ы с ш у ю  и  п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к ат е г о р и и , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  

у с л у гу ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Д о л я  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и п е р в у ю  к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и  N / 
М * 10 0 %  гд е  N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и п е р в у ю  

к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у ; М  -  о б щ а я  

ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и з у ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у  Р а с ч е т  п р о и зв о д и тс я  в 
р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т  е  у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у  В  
р а с ч е т  " М "- не  в к л ю ч а ю т с я  п е д а го г и ч е с к и е  р а б о т н и к и , н е  п о д л е ж а щ и е  а тт е с т а ц и и  j 
в  с о о тв е т с т в и и  с  п .2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а тт е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  

о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у тв . п р и ка зо м  

М и н л р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  196  " О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  

п р о в е д е н и я  а тт е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  4 0 % г о д о в о й
Т а р и ф и к а ц и о н н ы е  

с п и с к и , п р и к а зы  М О

Д о л я  а т т е с т о в а н н ы х  

п е д а го г о в

N /  М * 1 0 0 %  

гд е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  а т т е с т о в а н н ы х  п е д а го г о в , 

р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и зв о д и тс я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т .е . у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 

р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у . В  р а с ч е т  " М "-  н е  в к л ю ч а ю т с я  п е д а го г и ч е с к и е  
р а б о т н и к и , не  п о д л е ж а щ и е  а т т е с т а ц и и  в  с о о т в е т с т в и и  с  п. 2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  

а тт е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  
о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у тв . п р и к а з о м  М и н л р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  

2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  196 " О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а тт е с т а ц и и  
п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  

д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  1 0 0 % г о д о в о й
Т  а р и ф и к а ц и о н н ы е  

с п и с к и , п р и к а зы  М О ,

О У

Д о л я  п е д а го г о в , 

п р о ш е д ш и х  к у р с ы  
п о в ы ш е н и я  

к в а л и ф и к а ц и и

N / M  * 1 0 0 %

N -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , п р о ш е д ш и х  п о в ы ш е н и е  

к в а л и ф и к а ц и и  н е  р е ж е  I р а з а  в  3 г о д а , р е а л и зу ю щ и х  
д а н н у ю  у с л у г у ;

М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и зв о д и тс я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т .е . у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 

о б у ч а ю щ и х  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м , в х о д я щ и м  в  д а н н у ю  у с л у гу .

П о в ы с и в ш и м  к в а л и ф и к а ц и ю  с ч и т а е т с я  п е д а го г , п о л у ч и в ш и й  п о с л е  о б у ч е н и я  по  
д о п о л н и т е л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м е  у д о с т о в е р е н и е , с п р а в к у  о  п о в ы ш е н и и  

к в а л и ф и к а ц и и .

н е  м е н е е  1 0 0 % г о д о в о й

У д о с т о в е р е н и е  о  

п о в ы ш е н и и  
к в а л и ф и к а ц и и  

с п р а в к а  о  п о в ы ш е н и и  
к в а л и ф и к а ц и и



Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  

с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , 
( о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а , 

о б е с п е ч и в а ю щ а я  у г л у б л е н н о е  
и з у ч е н и е  о т д е л ь н ы х  у ч е б н ы х  

п р е д м е т о в , п р е д м е т н ы х  о б л а с т е й  

(п р о ф и л ь н о е  о б у ч е н и е ))  ( о ч н о ­
за о ч н а я )

Д о л я  в ы п у с к н и к о в , 

п о л у ч и в ш и х  а т т е с т а т  о  

с р е д н е м  о б щ е м  ! 
о б р а з о в а н и и

N /  М * 1 0 0 %

N  -  ч и с л е н н о с т ь  в ы п у с к н и к о в , п о л у ч и в ш и х  а тт е с т а т  о  

с р е д н е м  о б щ е м  о б р а з о в а н и и :

М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я , п о с л е д н е г о  
г о д а  о б у ч е н и я .

П р и  р а с ч е т е  у ч и т ы в а т ь  о б у ч а ю щ и х с я  п о с л е д н е г о  г о д а  о б у ч е н и я  п о  п р о г р а м м а м  

с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , д о п у щ е н н ы х  к го с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й  

а тте с т а ц и и .

н е  м е н е е  100%  (п р и  
н а л и ч и и  в ы п у с к а  в 

д а н н о м  п ер и о д е)

го д о в о й П р и к а з  О У

Д о л я  п е д а го г о в , 
и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и 

п е р в у ю
к в а л и ф и к а ц и о н н ы е

к а т е г о р и и

N /  М *  1 00%  

гд е

N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  
в ы с ш у ю  и  п е р в у ю

к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю
у с л у г у :

М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Д о л я  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и п е р в у ю  к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и  N  /  

М * 1 0 0 %  гд е  N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , и м е ю щ и х  в ы с ш у ю  и  п е р в у ю  

к в а л и ф и к а ц и о н н ы е  к а т е г о р и и , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у ; М  -  о б щ а я  
ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у  Р а с ч е т  п р о и зв о д и тс я  в 

р а з р е з е  д а н н о й  у с л у ги , т .е . у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у . В 

р а с ч е т  "М "-  н е  в к л ю ч а ю т с я  п е д а го г и ч е с к и е  р а б о т н и к и , н е  п о д л е ж а щ и е  а т т е с т а ц и и  

в  с о о т в е т с т в и и  с  п .2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а тт е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  

о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у тв . п р и к а з о м  
М и н п р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  196  " О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  

п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  6 0 % г о д о в о й
Т а р и ф и к а ц и о н н ы е  

с п и с к и , п р и к а зы  М О

Д о л я  а т т е с т о в а н н ы х  
п е д а го г о в

N  /  М * 1 0 0 %  

г д е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  а тт е с т о в а н н ы х  п ед а го го в , 

р е а л и зу ю щ и х  д а н н у ю  у с л у гу ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и зв о д и тс я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т  е. у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 

р е а л и з у ю щ и х  д а н н у ю  у с л у г у . В  р а с ч е т  "М "- н е  в к л ю ч а ю т с я  п е д а го г и ч е с к и е  
р а б о т н и к и , н е  п о д л е ж а щ и е  а т т е с т а ц и и  в с о о т в е т с т в и и  с  п .2 2  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  

а т т е с т а ц и и  п е д а го г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  
о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  (у т в . п р и к а з о м  М и н п р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  

2 4 .0 3 .2 0 2 3  N  196  " О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  

п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  
д е я т е л ь н о с т ь " )

н е  м е н е е  1 00% го д о в о й

Т а р и ф и к а ц и о н н ы е  
с п и с к и , п р и к а зы  М О , 

О У

Д о л я  п е д а го г о в , 

п р о ш е д ш и х  к у р с ы  
п о в ы ш е н и я  

к в а л и ф и к а ц и и

N / M  * 1 0 0 %  

г д е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , п р о ш е д ш и х  п о в ы ш е н и е  
к в а л и ф и к а ц и и  н е  р е ж е  1 р а з а  в  3  г о д а , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  п е д а го г о в , р е а л и зу ю щ и х  

д а н н у ю  у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и зв о д и т с я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т  е. у ч и т ы в а т ь  п е д а го г о в , 

о б у ч а ю щ и х  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м , в х о д я щ и м  в  д а н н у ю  у с л у г у .

П о в ы с и в ш и м  к в а л и ф и к а ц и ю  с ч и т а е тс я  п е д а го г , п о л у ч и в ш и й  п о с л е  о б у ч е н и я  п о  
д о п о л н и т е л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м е  у д о с т о в е р е н и е , с п р а в к у  о  п о в ы ш е н и и  

к в а л и ф и к а ц и и .

н е  м е н е е  1 0 0 % Г о д о в о й

У д о с т о в е р е н и е  о  
п о в ы ш е н и и  

к в ал и ф и к а ц и и , 

с п р а в к а  о  п о в ы ш е н и и  
к в ал и ф и к а ц и и .

Д о л я  о б у ч а ю щ и х с я  - 
п о б е д и т е л е й  и  

п р и зе р о в  о л и м п и а д , 

к о н к у р с о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х , 

р е ги о н а л ь н ы х , 

в с е р о с с и й с к и х  у р о в н е й

N  /  М * 1 0 0 %  

гд е
N  -  ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я  - 

п о б е д и т е л е й  и  п р и з е р о в  к о н к у р с о в , о л и м п и а д , 
о б у ч а ю щ и х с я  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м , 

в х о д я щ и м  в  д а н н у ю  у сл у гу ;
М  -  о б щ а я  ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я  по 

о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м , в х о д я щ и м  в  д а н н у ю  

у с л у г у

Р а с ч е т  п р о и зв о д и тс я  в  р а з р е з е  д а н н о й  у с л у г и , т .е . у ч и т ы в а т ь  к о н т и н г е н т , 
о б у ч а ю щ и й с я  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м , в х о д я щ и м  в  д а н н у ю  у с л у гу . 

П о б е д и т е л и  и  п р и зе р ы -  у ч а с т н и к и , за н я в ш и е  1,2 ,3  м е с т а  
П р и  п о д с ч е т е  ч и с л е н н о с т и  о б у ч а ю щ и х с я -п о б е д и т е л е й  (N )  о д н о г о  р е б е н к а  с ч и т а е м  

о д и н  р а з  (н е с м о т р я  н а  е г о  п р и зо в ы е  м е с т а  в  н е с к о л ь к и х  м е р о п р и я т и я х ) .
П р и  п о д с ч е т е  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  о б у ч а ю щ и х с я  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  

(М )  о д н о г о  р е б е н к а  у ч и т ы в а е м  о д и н  р а з .

н е  м е н е е  10% го д о в о й

П р и к а з а  У О  Н Г О , 
г р а м о т ы , д и п л о м ы , 

с е р т и ф и к а т ы

*-При установленном плановом показателе "ноль" и фактическом выполнении показателя "ноль", считать выполнение показателя равным 100%.


